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友情提示：
本栏目信息，不作为合作双方签订合同依据，为
维护您的权益，请务必认真核实。

地址：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼

分类广告 2024 年 7 月 8 日

0591-87811583

拍卖公告
受委托，定于2024年7月23日（星期二）上

午 10：00 时在中国拍卖行业协会中拍平台
（https://paimai.caa123.org.cn)公开拍卖：

电脑平车等纺织设备1批。
请有意向竞买人于2024年7月22日17:00

时前将竞买保证金存入我司账号（以到账时间
为准）并携带身份证等相关证件至我司办理竞
买登记手续。

看样时间：2024年7月19日、22日
看样地点：标的物现场
联 系 人：刘女士
联系电话：0591-87872010、15959044011
公司地址：福州市晋安区连江北路东二环

泰禾广场3号楼702室
福建省博益拍卖有限公司 2024年7月8日

拍卖公告
兹定于 2024年 7月 16日（星期二）上午 10时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn/）举行

拍卖会。拍卖标的：涉案渔获物一批（共计 18项详见标的清单）。起拍价：100240元，竞买保证
金：10000元。该拍卖标的存放在第三方场地，目前标的已冰冻，标的以实际看样为准，有意竞买
者请务必在竞买前亲自实地看样并聘请专业人员对标的物进行仔细查勘，委托人、拍卖人对标的
的质量、数量、重量、品质、新鲜度及食品安全问题等不承担瑕疵担保责任，不负责本次拍卖标的
的质量、数量、重量、品质、新鲜度及食品安全问题，标的的质量、数量、重量、品质、新鲜度及食品
安全问题等由竞买人自行判断确认。竞买人参拍即视为已对标的的质量、数量、重量、品质、新鲜
度及食品安全问题等状况已充分了解，并愿意承担全部责任。（标的具体情况详见本公司网站）。

有意竞买者，请与本公司联系看样，并于拍卖会开始前将竞买保证金存入本公司指定账户
（以到账时间为准），并携带保证金缴款凭证及相关身份证明文件与本公司办理竞买人登记手续。★标的展示时间、地点：2024年7月11日-12日，福建省厦门市海沧区建港路17号★联系地址：福建省厦门市思明区白鹭洲路199号普利大厦12楼 J3★联系电话：刘先生15695912307、焦先生18060514808★网 址：http://www.fjhxpmh.com ★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2024年7月8日

福建沿海拍卖有限公司网络拍卖公告
受福建省农村信用社联合社委托，福建沿

海拍卖有限公司定于 2024年 7月 15日 10时 00
分起至 2024年 7月 16日 10时 00分止在淘宝
阿里拍卖网络平台上(网址 https://zc-paimai.
taobao.com；搜索户名：沿海拍卖)首次公开拍
卖以下标的：公车1辆。

车辆情况详见网站，有意竞买者请在阿
里拍卖平台上注册用户办理报名手续并依据
平台规定交纳保证金。

标的展示时间和展示地点：详见网站各
车辆拍卖详情页面

咨询电话：王女士13330085040
福建沿海拍卖有限公司

2024年7月8日

纪秀梅因遗失危险化学品主
要负责人安全生产知识和管理能
力 考 核 合 格 证 ， 证 号:
350181198603152944，声明作废。

李祖锋因遗失危险化学品安
全管理人员安全生产知识和管理
能 力 考 核 合 格 证 ，证 号:
350128197810114274，声明作废。 0591-87811583公告声明●登报电话：

声 明 公 告

仓山区盖山镇义序厂房出租 800-
1500平方联系人黄先生15980611618

仓 库 厂 房

2024 年 7 月 8 日
分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

陈少冠遗失律师执业证，执业
证号：13501202010169984，执业证
流水号：11102660，声明作废。

福清市产权交易公告（交易项目编号：FQS2024085）
我单位拟委托福清市公共资源交易服务中心于7月23日上午9:30通过电子竞价方式挂牌出

让福清市城区公园8处配套游乐设施运营三年租赁权，现将有关事项公告如下:
基本情况：本次拟在儿童公园、市民休闲公园、龙江公园、体育公园、虎溪生态湿地公园、虎溪

樱花园、闽调纪念碑公园、虎溪东园等8处公园设置配套游乐设施场地，8处场地为捆绑式统一招
租，每个点位经营内容需符合出租方要求。参考价：5.1456万元/年，竞买保证金2万元。（其他详
细要求见招租方案）。保证金账户：户名：福清市公共资源交易服务中心，账号：411776530313，开
户银行：中国银行股份有限公司福清分行。

有意报名参加的竞买人应于 2024年 7月 22日 12时前（以到账时间为准）自行将竞买保证金
汇入上述指定账户（转账请备注：产权FQS2024085竞价保证金）。

即日起至2024年7月22日12时止，意向竞价方可登录电子交易系统网址：http://fzsggzyjyfwzx.
cn/FZ获取公开交易文件，各意向竞价方宜提早完成网络报名，所需材料详见交易文件。其它事
项详见中心网站公示及竞价文件。

看样时间：竞拍前可看 联系人：0591-85283162（项先生）。
交易中心地址：福清市行政服务中心五楼。 交易中心电话：0591-85158259。

福清市园林管理处 2023年7月8日

0591-87811583公告声明●登报电话：

中国体育彩票福建22选5第24179期开奖公告

开奖日期：2024年7月7日
本期开奖号码：01 07 15 18 22
本期出球顺序：15 07 22 18 01

本期销售金额：92,222元。

26,448.78元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2024年9月5日，逾期作弃奖处理。

第 24180期开售时间：2024年 7月 7日 20:10:00。
止售时间：2024年7月8日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第24179期开奖公告
开奖日期：2024年7月7日

本期开奖号码：01+05+07+13+18+21+28 20
本期出球顺序：18+07+05+21+28+13+01 20

本期销售金额：
584,588元。

295,940.61 元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2024年 9月 5日，
逾期作弃奖处理。

第 24180期开售
时间：2024年7月7日
20:10:00。 止 售 时
间：2024 年 7 月 8 日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24179期开奖公告
开奖日期：2024年7月7日 本期开奖号码：5 3 5

本期全国销售金额：39,865,762元，本省
（区、市）销售金额：653,512元。

11,854,522.12元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年9月5日，逾期

作弃奖处理。
第 24180期开售时间：2024年 7月 7日

21:10:00。止售时间：2024年7月8日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24179期开奖公告
开奖日期：2024年7月7日
本期开奖号码：5 3 5 4 4

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
19,479,720元。

14,956,831.20 元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 9月 5日，逾期作弃
奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第24179期开奖公告

开奖日期：2024年7月7日

本期开奖号码：01+05+07+13+18+21+28 20
本期出球顺序：18+07+05+21+28+13+01 20

本期销售金额：969,300
元。

本期任选六中六出自：福
州3501020217门店(1注)；漳
州3506031201门店(1注)。

1,401,121.00 元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为2024
年9月5日，逾期作弃奖处理。

第 24180 期开售时间：
2024 年 7 月 7 日 20:10:00。
止售时间：2024年 7月 8日
20:00:00。

中国体育彩票7星彩第24077期开奖公告
开奖日期：2024年7月7日

本期开奖号码：6 2 3 2 8 8 + 0
本期全国销售金

额：16,370,452元。
本期一等奖出自：

云南(1注)。
297,008,895.29元

奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为

2024年9月5日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.
gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

0注
118注

2,140注

单注奖金

0元
50元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
63注

834注
1,045注

198注
7注
2注

110注
1,177注

0注
0注
0注
0注

36注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数

0注
0注

25注
42注

1,677注
15,174注

单注奖金

0元
0元

1,200元
200元
20元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
1注
4注

21注
996注

17,120注
595,970注
614,112注

单注奖金
5,000,000元

892,591元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
5,000,000元
3,570,364元

63,000元
498,000元
513,600元

2,979,850元
12,624,814元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

54注

54注

单注奖金

100,000元

---

应派奖金合计

5,400,000元

5,400,000元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

10,787注

18,501注

0注

本地中奖注数

131注

147注

0注

单注奖金

1,040元

346元

173元

记者了解到，作为全国
第一个婚姻类本科专业，婚
姻服务与管理专业今年将
首次招收70名本科生。学
生们在学习四年后将获得
管理学学士学位。该专业
聚焦婚姻行业发展前沿，传
播优秀婚姻家庭文化，推进
婚俗改革，培养具有深厚文
化底蕴和多元文化视野，具
备专业学科知识、研究能
力、掌握婚姻登记管理、婚
姻家庭辅导、高端婚礼项目
策划、婚介婚恋产品设计研
发等技能，能够从事婚姻家
庭全周期服务工作的高层
次创新型人才。

“目前婚姻类的专科专
业中多聚焦婚庆这一很小
的板块。”民政职业大学婚
礼文化与传媒艺术学院院
长于晓辉介绍，在本校已有
的婚姻类专科专业名称是
婚庆服务管理专业，主要是
围绕婚庆行业领域，培养目
标是能够从事婚庆策划营
销，以及具备基础性工作中
的婚礼拍摄、化妆、花艺，以
及婚礼主持等技术技能的
一线工作专业人才。本科
专业名称升级为“婚姻服务
与管理专业”，专业范围扩
大到了婚姻家庭全周期。

“就是从组建家庭之前开
始，从婚恋婚介、婚前辅导、
婚姻登记、婚礼服务，再向
下延伸到离婚前的辅导。”

于晓辉说，该专业将培养婚
姻登记机构，婚姻家庭咨询
辅导机构，婚介婚恋行业，
婚庆行业等四大领域所需
的专业人才。

在课程设置上，记者注
意到，课程不仅有婚庆服务
项目策划、婚礼空间设计、
网络婚介产品设计、婚姻服
务与新媒体传播等操作性
较强的课程，也有管理学、
社会学、心理学、婚姻家庭
文化与家庭伦理等更深层
次的理论性基础课程。

于晓辉介绍，整个四
年的学习期间理论与实践
并重。理论学习将占到
45%左右的比重，实践技能
则占到 55%左右。除在日
常课程教学中强调实践技
能培养外，学院还将围绕
四大领域对学生进行校内
综合实训，以及不少于6个

月的校外岗位实习。6 个
月的校外岗位实习也将分
两个阶段进行，第一阶段
要求学生到四大领域的一
线岗位进行轮换实习，婚
庆公司、婚恋婚介公司、婚
姻登记机构以及婚姻家庭
辅导机构均要进行实践体
验。第二阶段实习则根据
学生对未来职业发展定
位，专业特长，职业喜好等
有针对性地选择一个领域
进行岗位实习。

此外，学生毕业也需
要毕业论文与毕业设计

“双合格”。“学生的毕业论
文完成之后，还要同步完
成毕业设计，比如选择婚
庆方向的学生，毕业时，不
仅需要毕业论文，还需要
策划设计一场有特色、有
创意并进行实际展示的婚
礼秀。”于晓辉说。

民政领域首个本科高等院校民政职业大学获批设立

婚姻、殡葬两个新专业首迎本科生
近日，教育部发布《关于同意设置民政职业大学的函》，同意以北京社会管理职业学院为基础设立民政职业大学。这是我国民政领域第一所

本科层次高等院校，属于职业本科大学定位。目前，民政职业大学首批5个本科专业，即现代殡葬管理、婚姻服务与管理、智慧健康养老管理、社
会工作和康复辅助器具技术，已面向26个省（自治区、直辖市）招生500人，其中，婚姻服务与管理专业是全国第一个婚姻类本科专业，现代殡葬管
理专业也是全国第一个殡葬本科专业。

作为两个首次开设的本科专业，本科学什么？就业前景如何？职业本科的特点又是什么？带着这些问题，记者来到民政职业大学一探究竟。

N北京青年报
央视

针对备受关注的婚姻、
殡葬专业是否有必要“升本”
的热议，民政职业大学婚礼
文化与传媒艺术学院院长于
晓辉和生命文化学院院长何
振锋就此进行了详解。

就婚姻类专业而言，于
晓辉表示，学校设立婚姻类
本科是积极回应社会需要。
一方面国家更加重视幸福家
庭建设，针对婚姻家庭领域
出台了系列文件，其中民政
部、全国妇联联合印发了《关
于加强新时代婚姻家庭辅导
教育工作的指导意见》。而
我们对于整个婚姻辅导的专
业教育是缺失的，这就需要
我们通过本科教育，培养出

高层次专业人才来弥补这一
缺失。另一方面婚姻服务市
场呈现出规模持续扩大、人
才需求缺口增大、高层次人
才需求旺盛的趋势。而目前
婚庆、婚介婚恋市场人才从
业人员学历层次相对较低，
专业度相对不高。而在中高
端市场上，越来越需要能提
供中高端婚礼策划服务、婚
介产品设计研发、对婚庆婚
介企业运营以及婚姻服务产
品开发的创新人才，促进婚
姻服务市场的提高。

“现在殡葬行业发展很
快，举办本科层次的殡葬职
业教育是为殡葬行业转型
升级提供高层次人才需求

保障的重要举措。”何振锋
院长谈道，“互联网+”、信息
化、智慧化正与人文殡葬、
生态殡葬、公益殡葬等领域
核心技术相融合，也急需培
养一批复合型高层次技术
技能人才。“殡葬行业的快
速发展对于从业者的文化
素养、管理能力、创新能力、
解决复杂问题的能力都提
出了迫切需求。”何振锋说。

此外，开展殡葬专业的
本科教育也是促进生命文化
传承，推动殡葬改革的有力
保障，对国内生命认知教育具
有很大的推动作用，使人们正
确面对死亡，从而更加尊重
生命、敬畏生命、珍惜生命。

婚姻及殡葬专业是否有必要“升本”？

故人沐浴实训室、追思
礼厅实训室、遗体防腐整容
实训室、智慧殡葬仿真实训
室、生死体验中心、陵园规划
设计专业机房……走进民政
职业大学生命文化学院的现
代殡葬协同创新实训中心，
一个个主题鲜明的实训室便
出现在眼前。今年秋季学
期，这里将迎来全国首批120
名现代殡葬管理专业的本科
生。作为全国第一个本科层
次殡葬专业，记者了解到，学
生经过4年学习毕业后将可
获得管理学学士学位。

在课程设置上，学生将
学习到生命文化教育、殡葬
文化学、殡葬管理学、中国
殡葬史、殡葬信息与智能技
术、殡葬服务机构管理、殡
葬服务项目策划与主持、殡
葬视频剪辑与制作、安宁疗
护与哀伤抚慰、殡葬用品设

计与创新、遗体防腐整容技
术、遗体火化技术、殡葬设
备故障检测与维修、公墓规
划设计等课程。

“我们既重视学生的技
术技能的培养，就是专科学
生会的内容，本科学生也必
须会，又注重学生文化素
质、管理能力、创新能力以
及解决复杂问题能力的培
养，要使学生具有更加深厚
的理论基础，更加完整的知
识体系，更加复合的专业能
力，更加坚实的技术技能，
能够适应行业转型升级对
于高层次技术技能人才的
需求，这是我们的一个基本
考量。”对于全国首个殡葬
本科将如何培养学生的问
题，该校生命文化学院院长
何振锋教授表示。

记者了解到，该学院目
前与民政部一零一研究所、

中国殡葬协会、各地殡葬服
务机构等共建了生命文化教
育基地 100余家。同时，学
院注重岗位实习，学生将分
别在第二学年和第三学年的
清明节期间进行校外实习，
在第四学年进行6个月的岗
位实习，强化学生的技能。
殡葬专业的未来就业和深造
方向又如何呢？据了解，现
代殡葬管理专业毕业生可到
各级民政部门、殡葬协会、各
大型殡仪馆、墓园、殡仪服务
公司、殡葬文化研究机构、开
设殡葬专业院校等单位，从
事殡葬管理、殡葬研究和教
学、生命文化传播以及中高
端殡葬服务和技术设备研发
等工作，也可升学深造。“我
们的专科专业就业率每年都
在 95%以上，对于本科专业
的学生就业，我们也很有信
心。”何振锋说。

婚姻本科 毕业需论文与设计双合格 殡葬本科 四学年进行3次岗位实习揭秘
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